
 

1 / 1 
 

  

B Ä R  |  S T A D E L M A N N  |  S T Ö C K E R   A R C H I T E K T E N  

B Ä R  S T A D E L M A N N  S T Ö C K E R  A R C H I T E K T E N  B D A  &  S T A D T P L A N E R  P A R T G M B B   I  P A R T N E R S C H A F T S R E G I S T E R  A M T S G E R I C H T  N Ü R N B E R G  P R  2 9 4  

V O R D E R E  C R A M E R G A S S E  1 1  |  9 0 4 7 8  N Ü R N B E R G  I  T  0 9 1 1 - 3 7 6 5 0 2  7 0  I  N E U R E U T H E R S T R A S S E  2 4  I  8 0 7 9 9  M Ü N C H E N  I  T  0 8 9 - 2 4 2 4 2 4 4 2  0  I  I N F O @ B S S - A R C H I T E K T E N . D E  

V E R G A B E E M P F E H L U N G 

 

1. Allgemein 

Maßnahme Erweiterung Friedrich-Schelling-Schule Besigheim 

Bauherr Gemeinde Besigheim 

Vergabeart Öffentliche Ausschreibung 

Leistung Gewerk Bodenbelagsarbeiten Lino 

Eröffnungstermin 11.06.2024 | 11:15 

Zuschlagsfrist 11.09.2024 

 

2. Angebotsabgabe 

Eingereichte Ausschreibungssätze 10 Ausschlussgrund 

Gültige Angebote 10 - 

Ausschluss nach VOB/A § 16 - 

 Ausschluss Bieter (Name) 

- 

 

3. Prüfung der Angebote gem. VOB/A § 16 

Rang Bieter (Name) Angebotssumme, brutto inkl. Nachlass Enthaltener Nachlass 

1 Daci M Boden GmbH 59.373,74 Euro -  / 0,0% 

2 Parkett Saussele GmbH 66.978,56 Euro -  / 0,0% 

3 Lang Raum & Design GmbH 70.195,99 Euro 2.139,47  / 3,5% 

Vollständige Auflistung aller Bieter siehe Bieterliste/ Preisspiegel 

 

4. Bieterempfehlung 

Bieter (Name) Auftragssumme inkl. 19% MwSt. Veranschlagtes Budget inkl. 19% MwSt. 

Daci M Boden GmbH 
Riedstr. 14, 
71691 Freiberg am Neckar 

59.373,74 Euro 110.710,70 Euro 

Nach dem Auftragsleistungsverzeichnis (=Angebots-LV) wird vorgeschlagen, dem oben genannten Bieter den Auftrag zu erteilen. Die 

Firma ist für den Auftrag geeignet. Das Angebot erfüllt die Anforderungen des Leistungsverzeichnisses. Insgesamt gesehen ist das Angebot 

das wirtschaftlichste. 

 
 
 
 

Aufgestellt, 22.08.2024 

i.A. J. Richtsteiger 

 


